
CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL 
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL 

A 28 DE FEBRERO DE 2018 
(Cifras en pesos) 

CAJA DE 'VICIAS/61V 
SOCIAL MUNICIPAL. 
DE OLICARAILIAPICA 

EXCEDENTE O (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (7) 

PERIODO 
ACTUAL 

2018/02/28 

PERIODO 
ANTERIOR 
2017/02/28 

445,881,526 457,884,530 
0 457,884,530 

468,769,517 481,946,112 
402,246,638 481,946,112 

-22,887,991 -24,061,582 

748,352,534 331,422,774 
748,352,534 331,422,774 

45 19,865 
45 19,865 

725,464,497 307,341,327 

725,464,497 307,341,327 

NIT 890.204.851-7 

147(00tUreaf /4219 #(11.9fitU,  

CODIGO CUENTA 

INGRESOS OPERACIONALES (1) 
41 INGRESOS FISCALES 

GASTOS OPERACIONALES (2) 
51 ADMINISTRACIÓN 

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (3) 

OTROS INGRESOS (4) 
48 OTROS INGRESOS 

OTROS GASTOS (5) 
58 OTROS GASTOS 

EXCEDENTES (DÉFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACIÓN (6) 
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Subdirectora Financiera 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL 
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL 

A 28 DE FEBRERO DE 2018 
(Cifras en pesos) 

/ffiroihyproe papa 

CODIGO CONCEPTO 
PERIODO 
ACTUAL 

2018/02/28 

PERIODO 
ANTERIOR 

2017/02/28 
INGRESOS OPERACIONALES (1) 445,881,526 457,884,530 

41 INGRESOS FISCALES o 457,884,530 
4105 Tributarios u u 
4110 No tributarios 0 457,884,530 

44 TRANSFERENCIAS 445,881,526 o 
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 445,881,526 

GASTOS OPERACIONALES (2) 468,769,517 481,946,112 
51 ADMINISTRACIÓN 402,246,638 481,946,112 

5101 Sueldos y salarios 47,548,150 394,527,889 
5102 Contribuciones Imputadas 0 60,029,576 
5103 Contribuciones efectivas 11,881,800 18,545,100 
5104 Aportes sobre la nómina 2,360,100 3,702,700 
5107 Prestaciones sociales 334,532,518 0 
5111 Generales 4,550,070 3,747,847 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 1,374,000 1,393,000 

54 TRANSFERENCIAS 66,522,879 o 
5423 Otras Transferencias 66,522,879 o 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL(3) -22,887,991 -24,061,582 

48 OTROS INGRESOS 748,352,534 331,422,774 
4802 Financieros 748,057,955 0 
4805 Financieros 0 331,422,724 
4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS 294,579 
4810 Extraordinarios 0 51 

58 OTROS GASTOS 45 19,865 
5805 Financieros 0 19,080 
5810 Extraordinarios 0 785 
5890 Gastos Diversos 45 o 

EXCEDENTES (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION (4) 725,464,497 307,341,327 

EXCEDENTE O (DEFICIT) DEL EJERCICIO (5) 725,464,497 307,341,327 

EDITH VIVIANA R IGUEZ SOLANO 

NIT 890.204.851-7 
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